
1 
 

 

 

 

 
Informace ze zasedání Vědecké rady MU 3. prosince 2024 
MU-VR/145440/2024/2392935/RMU-3  
 
Zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v prezenční formě 3. prosince 
2024. Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému 
Masarykovy univerzity, kde měli členové Vědecké rady k dispozici také veškeré související 
podklady.  
 
 
Zahájení zasedání a přivítání členů Vědecké rady 
 
 

1) Návrh na jmenování doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M. Eur.Int. 
profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Právnické fakulty jmenovat  
doc. Jaromíra Tauchena profesorem v oboru Dějiny státu a práva. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Jaromíra Tauchena profesorem 
v oboru Dějiny státu a práva. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 

 

2) Návrh na jmenování doc. Mgr. Lukáše Kubaly, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
doc. Lukáše Kubalu profesorem v oboru Experimentální biologie živočichů. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. Mgr. Vítězslav Bryja, Ph.D. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání a tajné 
hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Lukáše Kubalu profesorem v oboru 
Experimentální biologie živočichů. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a 
tělovýchovy. 



2 
 

 
 

3) Návrh na jmenování doc. Mgr. Olgy Dontcheva-Navrátilové, Ph.D. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Olgu Dontcheva-Navrátilovou profesorkou v oboru Germánské jazyky a literatura. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. Mgr. Jan Chovanec, Ph.D. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Olgu Dontcheva-Navrátilovou profesorkou 
v oboru Germánské jazyky a literatura. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 
 

4) Návrh na jmenování Mgr. Hynka Pikharta, PhD profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat  
Mgr. Hynka Pikharta, PhD profesorem v oboru Životní prostředí a zdraví. 
 
Návrh přednesl, v zastoupení předsedy komise, člen hodnoticí komise pro toto kvalifikační 
řízení prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU 
představil svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné 
rozpravy bylo uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část 
jednání a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat Mgr. Hynka Pikharta, PhD profesorem v oboru Životní 
prostředí a zdraví. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

5) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oboru Právo a technologie 

Prorektor Hanuš vyzval děkana Právnické fakulty, pana doc. Martina Škopa,  
aby krátce představil návrh žádosti o akreditaci oboru Právo a technologie. Poté vyzval členy 
VR MU k debatě. Následovala rozprava a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 
školství žádost o akreditaci řízení ke jmenování profesorem v oboru Právo a technologie. 

  



3 
 

6) Schválení žádosti o zrušení studijního programu FF 

Prorektor Hanuš vyzval děkanku Filozofické fakulty, paní doc. Irenu Radovou,  
aby krátce představila návrh žádosti o zrušení studijního programu Modern Greek Language 
and Literature. Poté vyzval členy VR MU k debatě. Následovala rozprava a hlasování  
o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje žádost o zrušení studijního programu Modern Greek Language 
and Literature, který zaniká ke dni schválení VR – tj. k 03. 12. 2024. 

 

7) Návrh na udělení čestných doktorátů 

Prorektor vyzval děkana Lékařské fakulty a ředitele CEITECu MU, k prezentaci návrhů  
na udělení čestných doktorátů. Za Lékařskou fakultu MU se jedná o Prof. Jennifer Brown, 
za CEITEC MU se jedná o Prof. Dirka Inzé. Následovala veřejná rozprava a hlasování  
o návrzích. 

 

Návrh na udělení čestného doktorátu Prof. Jennifer Brown 

Vědecká rada MU schvaluje schvaluje Návrh na udělení čestného doktorátu Prof. Jennifer 
Brown. 

Návrh na udělení čestného doktorátu Prof. Dirk Inzé 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení čestného doktorátu Prof. Dirku Inzé. 

 

8) Návrh na udělení Zlatých medailí MU  

Prorektor Jiří Hanuš představil návrh na udělení Zlatých medailí MU včetně krátké 
charakteristiky osob navržených na ocenění. Následovala veřejná rozprava a hlasování  
o návrhu. 

 

Návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. Ing. Petru Dvořákovi, CSc. 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. Ing. Petru 
Dvořákovi, CSc. 

Návrh na udělení čestného doktorátu prof. MUDr. Ivanu Rektorovi, CSc. 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Zlaté medaile MU prof. MUDr. Ivanu 
Rektorovi, CSc. 

  



4 
 

 

9) Návrh na udělení Stříbrných medailí MU  

Prorektor Jiří Hanuš představil návrh na udělení Stříbrných medailí MU včetně krátké 
charakteristiky osob navržených na ocenění. Následovala veřejná rozprava a hlasování  
návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Stříbrných medailí MU. 

 

Různé a závěr zasedání 

V rámci bodu Různé nebyla vznesena ze strany členů VR žádná další témata k projednání. 
Prorektor poděkoval členům za účast a informoval o termínech dalších plánovaných 
zasedání VR MU, které se uskuteční 28. ledna, 25. března a 27. května, 7. října a 2. 
prosince 2025.  

Dále pozval všechny členy na oslavu 106. výročí založení Masarykovy univerzity, která 
bude navazovat na lednové zasedání VR v prostorách Právnické fakulty MU od 16,30 hodin. 
Zasedání vědecké rady bude probíhat tentokrát opět v odpoledním čase od 12,30.  

 

 

Schválil: Martin Bareš, předseda Vědecké rady MU 


	5) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Právo a technologie

		2024-12-09T18:34:49+0100




